UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº. 044, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2007.

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 153ª Reunião Extraordinária, realizada em 06 de dezembro de

2007, e considerando o que consta do processo nº 23083.002478/2007-81,

R E S O L V E: Homologar o protocolo de intenções que entre si celebram a

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, a Secretaria de

Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de Seropédica,

tendo por objetivo a ação conjunta, com vistas à manutenção

de Centro de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente

(CAIC) Paulo Dacorso Filho.

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente